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Już dziś, 12 października, Kraków ponownie zamieni się w stolicę biegania. Do startu w 11. PKO Cracovia
Półmaratonie Królewskim zgłosiło się rekordowe 16 tys. uczestników. Sportowy weekend dopełni bieg na 5
km – „Czaniecka Piątka”, a także inne wydarzenia towarzyszące.

Rekordowe biegi w Krakowie

Do udziału w 11. odsłonie Cracovia Półmaratonu Królewskiego zapisało się 16 tys. osób z 56 krajów.
Niemal pewne jest poprawienie rekordu frekwencji z zeszłego roku, kiedy to na trasę wyruszyły 10
753 osoby, a na linii mety zameldowało się 10 719 z nich. 2 tys. uczestników „Czanieckiej Piątki” to
również najwięcej w historii towarzyszącej półmaratonowi rywalizacji na 5 km. Dotychczas najlepszy
wynik został osiągnięty przed rokiem – 1266 osoby na starcie i 1263 na mecie.

Uczestnicy zmagań na obu dystansach wyruszą na trasę z tej samej bramy startowej, zlokalizowanej
przy ul. Lema przed TAURON Areną Kraków. Start „Czanieckiej Piątki” zaplanowano na godz. 9.00,
natomiast uczestnicy 11. PKO Cracovia Półmaratonu Królewskiego ruszą do walki godzinę później.

– Uczestnicy 11. PKO Cracovia Półmaratonu Królewskiego zobaczą Kraków z różnych perspektyw:
przyrody, tradycji czy nowoczesności. Jestem przekonany, że poznają też krakowską gościnność, bo
Krakowianie jak zwykle wyjdą na trasę i będą dopingować biegaczy – podkreśla Tomasz Marzec,
Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie - Zwiększając limit do 16 tys. uczestników
postawiliśmy przed sobą ogromne wyzwanie, ale Kraków zasługuje na to, aby być miejscem
największych sportowych wydarzeń – dodaje.

Zwiedzanie poprzez bieganie

W trakcie 11. PKO Cracovia Półmaratonu Królewskiego biegacze mijać będą m.in. Zamek Królewski na
Wawelu, Błonia czy historyczne budowle sakralne, jak kościół Na Skałce. W zasięgu wzroku będą mieć
także nowoczesne, charakterystyczne dla miasta obiekty, m.in. Cricotekę, kładkę im. Ojca L. Bernatka
czy Centrum Kongresowe ICE Kraków. Pokonując dystans 21,0975 km, uczestnicy biegu zobaczą
również największe krakowskie obiekty sportowe – oprócz TAURON Areny Kraków, Stadiony Miejskie:
im. Henryka Reymana i Cracovii, Halę 100-lecia KS Cracovia wraz z Centrum Sportu Osób
Niepełnosprawnych.

Wyjątkową atrakcją dla biegaczy – niezmiennie od drugiej edycji wydarzenia – jest meta w blasku
świateł na płycie głównej w przyciemnionej największej hali widowiskowo-sportowej w Polsce.
Zawodnicy z całego świata zaświadczają, że taki finisz, przy dopingu kibiców zgromadzonych w arenie
to ogromny zastrzyk endorfin.

Biegacze startujący w „Czanieckiej Piątce” w trakcie swojej rywalizacji na 5 km pokonają pętlę
prowadzącą przez ul. Lema i al. Pokoju, a na koniec, tak jak półmaratończycy, będą finiszować w
TAURON Arenie Kraków.



Wśród zawodniczek i zawodników aspirujących do czołowych miejsc w 11. PKO Cracovia Półmaratonie
Królewskim uwagę przykuwają – wśród kobiet: Paulina Kicilińska, Valeriia Zinenko, Valentine Jebet
Benedek, Paulina Gaj oraz Beata Popadiak, a wśród mężczyzn: Hillary Kiptum Maiyo Kimaiyo, Albert
Kipkorur Tonui, Mateusz Kaczor, Mateusz Mrówka oraz Adam Czerwiński.

Zapowiedź sportowych emocji w wyjątkowym miejscu

9 października odbyła się konferencja prasowa zapowiadająca biegowe święto w stolicy Małopolski.
Zorganizowano ją na płycie głównej TAURON Areny Kraków, gdzie już w niedzielę finiszować będą
biegacze, aby przedstawiciele mediów i zaproszeni goście mogli lepiej poczuć klimat
półmaratońskiego weekendu.

W spotkaniu udział wzięli: Tomasz Marzec – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie,
Michał Główka – Zastępca Dyrektora Departamentu Sportu i Upowszechniania Kultury Fizycznej w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, Jacek Gryzło – Wiceprezes Zarządu Arena
Kraków SA, Anna Górska - Dyrektor ds. Sprzedaży w PKO Bank Polski, Marcin Kusiak – FrontRunner
ASICS Polska oraz Andrzej Popiel – aktor i uczestnik 2. Aktorskich Mistrzostw Polski w Półmaratonie.

– PKO Bank Polski od wielu lat wspiera biegaczy i wydarzenia biegowe w całej Polsce, budując silną
więź ze środowiskiem biegowym. Poprzez naszą obecność podczas 11. PKO Cracovia Półmaratonu
Królewskiego możemy realizować nasze projekty prospołeczne i charytatywne. Uczestnicy biegu
mogą włączyć się do akcji „biegnę dla zdrowej głowy” i pomóc osobom chorym psychicznie.
Dodatkowo wydarzenie integruje mieszkańców Krakowa, wspiera lokalną kulturę sportową i buduje
pozytywne doświadczenia dla uczestników. Daje nam to możliwość budowania trwałych i naturalnych
relacji z potencjalnymi Klientami – podsumowała współpracę Anna Górska - Dyrektor ds. Sprzedaży
PKO Banku Polskiego, Sponsora Tytularnego biegu.

Rywalizacja na różnych szczeblach 11. PKO Cracovia Półmaraton Królewski zakończy 8. edycję
Królewskiej Triady Biegowej. Zainaugurował ją TAURON 22. Cracovia Maraton (6 kwietnia), a drugim
aktem był 18. PKO Bieg Trzech Kopców (21 września). Szansę na tytuł zdobywcy Królewskiej Triady
Biegowej 2025 mają 1073 osoby.

W ramach 11. PKO Cracovia Półmaratonu Królewskiego odbędą się 9. Mistrzostwa Polski
Fizjoterapeutów w Półmaratonie, XX Mistrzostwa Polski Nauczycieli w Półmaratonie, II Półmaraton o
Puchar Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie, V Mistrzostwa Polski Leśników w Półmaratonie oraz
2. Aktorskie Mistrzostwa Polski w Półmaratonie. Prowadzona będzie także klasyfikacja akademicka o
Puchar Prezesa AZS Kraków w Półmaratonie. Wszelkie niezbędne wskazówki dla biegaczy znajdują się
w Informatorze.

Weekend pełen atrakcji

Nie zapomniano również o najmłodszych: przygotowano uwielbiane przez dzieci dmuchane
zjeżdżalnie, specjalne bramki z pomiarem prędkości i celności strzału, animacje z maskotką czy
malowanie masek. Dodatkowo w parku Lotników Polskich odbędzie się też Akademia Lotnika dla
fanów skoków narciarskich.

https://indd.adobe.com/view/84ac95b9-7687-4855-8d23-19989e404342


Więcej informacji w naszym komunikacie.
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